1

2024 年 5 月 13 日

各 位

会社名 帝人株式会社
    代表者名 代表取締役社長執行役員 内川 哲茂

(コード番号 3401 東証プライム)
 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 浜島 直樹

 (TEL 03-3506-4395)

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年2月8日に公表しました2024年3月期の通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2024 年 3 月期連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,030,000

百万円

18,000

百万円

19,000

百万円

8,000

円 銭

41.57

実績（B） 1,032,773 13,542 15,564 10,599  55.07

増減額（B－A） 2,773 △4,458 △3,436 2,599    ―

増減率（％） 0.3% △24.8% △18.1%  32.5%  ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）

1,018,751 12,863 9,100 △17,695 △92.04

【差異の理由】

営業利益は、マテリアルセグメントの一部用途における需要減少に伴う販売量減少や、ヘ

ルスケアセグメントにおけるライセンス対価収入の一部遅延等により、前回発表予想を下回

りました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券売却益の計上等により、前回発

表予想を上回りました。

以 上